证券代码：600458         证券简称：时代新材     公告编号：临 2024-058

株洲时代新材料科技股份有限公司

关于向吉林全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：吉林中车风电叶片工程有限公司（以下简称“吉林子公

司”）

 投资金额：拟自筹资金增资人民币 3,379万元

 本次对外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组，无需提交公司股东大会审议批准。

一、对外投资概述

株洲时代新材料科技股份有限公司（以下简称“公司”、“时代新材”）于

2024年 12月 3日召开第九届董事会第三十七次（临时）会议，审议通过了关于

向全资子公司吉林子公司增资的议案，公司拟自筹资金人民币 3,379万元向吉林

子公司增资，以完善时代新材风电叶片产业的全国布局，促进公司产业发展，提

高产品竞争力。

上述对外投资不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组，无需提交公司股东大会审议批准。

二、拟增资公司的基本情况

公司名称：吉林中车风电叶片工程有限公司

企业类型：有限责任公司

公司住所：松原市宁江区雅达虹工业集中区锦江大街西

法定代表人：孙绍元

注册资本：7,316万元

增资方式：现金出资

股权结构：株洲时代新材料科技股份有限公司持有 100%股权

经营范围：一般项目：新能源原动设备制造；新能源原动设备销售；风电场

相关装备销售；风电场相关系统研发；发电机及发电机组制造；发电机及发电机

组销售；通用设备修理；电气设备修理；风力发电机组及零部件销售；玻璃纤维

增强塑料制品销售；玻璃纤维增强塑料制品制造。（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）

最近一年及一期主要财务数据如下：

单位：人民币万元

项目 2024 年 9月 30日(未审计数据) 2023年 12月 31日(经审计数据)

资产总额 39,254.34 25,241.55

净资产 7,973.43 7,685.05

项目 2024年 1-9月(未审计数据) 2023年 1-12月(经审计数据)

营业收入 35,011.07 55,623.60

净利润 287.95 186.56

注：增资前后公司对吉林子公司保持 100%持股。

三、增资的目的及对公司的影响

本次增资完成后，吉林子公司的注册资本由原来的 7,316万元增加至 10,695

万元，公司对吉林子公司仍保持 100%持股，吉林子公司的生产能力将进一步提

升，市场影响力将持续扩大。

公司本次增资资金来源为自筹资金，公司将按照相关法律法规的要求，根据

全资子公司实际资金需求对注册资本进行实缴。本次向吉林子公司增资前后，其

均在公司财务合并报表范围之内，本次增资不会对公司的经营成果和财务状况产

生重大影响，也不存在损害公司和全体股东利益的情形。

四、风险提示

时代新材以自筹资金向吉林子公司增资，是基于公司业务发展的正常需要，

但在未来实际经营过程中，可能面临因政策调整、市场环境变化等造成的经营风

险，投资收益存在不确定性。公司将持续关注子公司的经营管理、市场开发的情

况，强化和实施有效的内部控制和风险防范机制，积极防范和应对相关风险。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

株洲时代新材料科技股份有限公司董事会

2024年 12月 4日